
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00923811- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director del IIFAP, Dr. Sergio Fernando Obeide, referido al pedido de convalidar los gastos
adicionales generados tras el presupuesto inicial presentado por la firma Suane Pérez Constructora para la refacción
de la fachada de la sede del Instituto de Investigación para la Formación en Administración Pública, IIFAP, ubicado
en la calle Félix Olmedo 2492 de B° Rogelio Martínez; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2024-00976358-UNC-DIR#IIFAP, se agrega solicitud e informe del Director del IIFAP.

Que el Área contable de IIFAP agrega en /IF-2024-00976547-UNC-IIFAP#FCS tres (3) presupuestos alternativos, de
cuya lectura resulta la determinación de la conveniencia de continuar los trabajos con la firma Suane Constructora.

Que en IF-2024-00991488-UNC-IIFAP#FCS, se incorporan tres (3) facturas por: Finalización del trabajo adjudicado
inicialmente y convalidado por la RD:720/2024, adquisición de materiales y 50% de los trabajos adicionales cuya
convalidación y autorización se están tramitando.

Que la operación de servicios de Mano de Obra se encuadra en el art. 2° Pto VII :Compras y contrataciones por caja
chica o menores: Hasta veinte módulos (M 20) según la OHCS 5/13 y sus modificatorias Nº1/2014 y Nº7/2021.

Que en IF-2024-01001345-UNC-AEF#FCS, se agrega informe del Área Económica Financiera de la FCS.

Que en IF-2024-01012449-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administración de la FCS otorga el visto bueno a lo
solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar lo actuado por el IIFAP en función de la adjudicación de los trabajos adicionales a la
firma Suane Constructora, de acuerdo al IF-2024-01001345-UNC-AEF#FCS.

ARTÍCULO 2°: Convalidar lo actuado por el Área contable del IIFAP respecto del pago del 50% de este trabajo
adicional, de acuerdo al IF-2024-01001345-UNC-AEF#FCS.



ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 


	numero_documento: RD-2024-786-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 9 de Diciembre de 2024
		2024-12-09T14:43:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-09T14:58:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-09T14:58:42-0300
	GDE UNC




